СОВЕТ СТАРОЮРАШСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАБУЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 ИСКЕ ЮРАШ АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

  РЕШЕНИЕ                с. Старый Юраш                           КАРАР

 № 11                                                                                          « 25 » ноября 2025 г.

О внесении изменений в решение Совета Староюрашского сельского

поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан от

10.11.2014 № 164 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Совет Староюрашского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Староюрашского сельского поселения

Елабужского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2014 № 164

«О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Исключить абзац четвертый подпункта 4 пункта 2.

1.2. Абзац пятый подпункта 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1,2 процента в 2025 году, 2,5 процента в 2026 году и последующие годы в

отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из

которых превышает 300 миллионов рублей».

1.3. Дополнить пункт 2 подпунктом 2.2. в следующей редакции:

«2.2. Установить льготу в виде освобождения от уплаты налога лиц,

удостоенных звания «Почетный Елабужанин» в отношении одного жилого

помещения (жилого дома или квартиры), определенного самими

налогоплательщиками».

2. Действие положения абзаца пятого подпункта 4 пункта 2 решения Совета

Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района

Республики Татарстан от 10.11.2014 года № 164 «О налоге на имущество

физических лиц» (в редакции настоящего решения) распространяется на

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц

с 1 января 2025 года.

3. Действие положения подпункта 2.2. пункта 2 решения Совета

Староюрашского сельского поселения Елабужского муниципального района

Республики Татарстан от 10.11.2014 года № 164 «О налоге на имущество

физических лиц» (в редакции настоящего решения) распространяется на

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц

с 1 января 2023 года.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель                                                                     Р.Г. Юнусов